
Delibera N. 50 del 21/10/2015
1Pagina 

COPIA

COMUNE DI BRAONE
PROVINCIA DI BRESCIA

_____

UNIONE dei COMUNI 
della MEDIA VALLE 

CAMONICA
“Civiltà delle Pietre”

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 50 

Del 21/10/2015

OGGETTO: ADOZIONE SCHEMA DI PROGRAMMA TRIENNALE DELL E OPERE 
PUBBICHE 2016/2018 ED ELENCO ANNUALE 2016.

L'anno duemilaquindici, il giorno ventuno  del mese di Ottobre alle ore 18:30, nella sala 
delle adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All'appello risultano:

Presente Assente

PRANDINI GABRIELE Sindaco X  

BARUSELLI IGNAZIO 
WALTER

Assessore X  

PRANDINI ANNA Assessore  X

Totali 2 1

Partecipa all'adunanza e provvede alla redazione del presente verbale il Segretario 
comunale, AVV. GIOVANNI ANTONIO COTRUPI .
Essendo legale il numero degli intervenuti, il DOTT. PRANDINI GABRIELE , nella qualità 
di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'oggetto sopra indicato.



Delibera N. 50 del 21/10/2015
2Pagina 

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO  il D.Lgs. n. 163 del 12 aprile 2006 e s.m.i., nel quale si dispone che per 
lo svolgimento di attività di realizzazione di lavori pubblici, di singolo importo superiore a 
€  100.000,00 gli enti pubblici, tra cui gli enti locali, sono tenuti a predisporre ed approvare 
un programma triennale dei lavori pubblici unitamente all'elenco dei lavori da realizzare 
nel primo anno di riferimento;

CONSIDERATO il D.M. 21 giugno 2000 del Ministero dei Lavori Pubblici, ed in 
particolare l'art. 10, che stabilisce: "Ai fini della pubblicità e della trasparenza 
amministrativa gli schemi dei programmi ed i relativi aggiornamenti annuali, prima 
dell'approvazione, sono affissi, per almeno sessanta giorni consecutivi, nella sede 
dell'Amministrazione procedente, che può adottare ulteriori forme di informazione nei 
confronti dei soggetti comunque interessati al programma;

VISTO il D.M. 9 giugno 2005, “Procedura e schemi-tipo per la redazione e la 
pubblicazione del programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell’elenco 
annuale dei lavori pubblici, ai sensi dell’art. 14, comma 11, della legge 11 febbraio 1994, n. 
109 e s.m.i.”, pubblicato sulla G.U. n. 151 del 30 giugno 2005; 

RITENUTO necessario, in applicazione delle norme sopra citate, approvare lo schema di 
programma triennale e l’elenco annuale dei lavori che l’Ente intende realizzare nel periodo 
2016/2018 al fine di consentirne la pubblicazione per 60 giorni prima dell’approvazione, 
che avverrà contestualmente al Bilancio di Previsione, di cui lo schema e l’elenco 
costituiranno allegati;

ESAMINATO lo schema di programma triennale e l’elenco annuale delle opere pubbliche, 
redatti dalla struttura competente dell’Ente, allegati alla presente deliberazione quale parte 
integrante e sostanziale, e ritenuti meritevoli di approvazione;

VERIFICATA la propria competenza all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 48 
del D.Lgs.  n. 267/00;

VISTO il D.P.R. n. 207/2012 ed il D.Lgs. n.163/2006;

ATTESTATO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri 
favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile espressi dai Responsabili dei 
Servizi ai sensi dell'articolo 49, comma 1, del TUEL;

CON VOTI  favorevoli ed unanimi, espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

di adottare   lo schema di Programma Triennale delle opere pubbliche per il triennio 



Delibera N. 50 del 21/10/2015
3Pagina 

2016/2018 e l’elenco annuale dei lavori da realizzare nell’anno 2016, che allegati alla 
presente deliberazione  ne formano parte integrante e sostanziale;

di stabilire  che il suddetto schema ed elenco siano pubblicati, ai sensi dell’art. 5 del D.M. 9 
giugno 2005, all’albo pretorio comunale, per 60 (sessanta) giorni consecutivi;

di stabilire  altresì che eventuali osservazioni e proposte di modifica allo schema di 
programma triennale siano inviate all'Ufficio Tecnico del Comune e che, trascorsi 60 giorni 
dalla pubblicazione, lo schema di piano triennale 2016/2018 e l'elenco annuale 2016 siano 
sottoposti al Consiglio per l'approvazione unitamente al Bilancio di Previsione;

di dichiarare, stante la necessità di dare continuità al servizio, con votazione separata 
uanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 134 del D. Lgs. 267/00.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il sottoscritto, responsabile del Servizio, ai sens i dell'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 
267, esprime parere favorevole in ordine alla Regol arità tecnica della presente Proposta.

Braone , lì 21/10/2015 f.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to DOTT. GABRIELE  PRANDINI 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il sottoscritto, responsabile del Servizio, ai sens i dell'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267

[ x ]  esprime parere favorevole in ordine alla Reg olarità contabile della presente proposta  
in quanto comporta riflessi diretti o indiretti sul la situazione economico-finanziaria e 
patrimoniale dell'Ente.

[ ] dichiara che la presente deliberazione non comp orta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria e patrimoniale del l'Ente.

Braone , lì 21/10/2015 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to AVV. GIOVANNI ANTONIO  COTRUPI 



Delibera N. 50 del 21/10/2015
4Pagina 

Letto, confermato e sottoscritto, 

IL Sindaco
f.to DOTT. GABRIELE PRANDINI

 
IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to AVV. GIOVANNI ANTONIO COTRUPI

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(articolo 125, D.lgs. 18.08.2000, n° 267)

Prot. n° _____________
Si dà atto che la presente deliberazione viene comu nicata oggi, 30/10/2015, giorno di 
pubblicazione, ai Capigruppo Consiliari.

Braone , lì 30/10/2015 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to AVV. GIOVANNI ANTONIO COTRUPI

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124, D.lgs. 18.08.2000, n° 267)

Registro Pubblicazione n° _____________
Si certifica, che copia del presente verbale è stat a pubblicata il giorno  30/10/2015  
all'Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorn i consecutivi.

Braone , lì 30/10/2015 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to AVV. GIOVANNI ANTONIO COTRUPI

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata dichiarata IMMEDIATAMENTE 
ESEGUIBILE  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  del  T.U.  approvato con D. Lgs.  n. 
267/00.

Braone , lì ____________ IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to AVV. GIOVANNI ANTONIO COTRUPI

Copia conforme all'originale cartaceo sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 22 del D. lgs. 
82/2005 s.m.i

Braone , lì 30/10/2015 IL SEGRETARIO COMUNALE
AVV. GIOVANNI ANTONIO COTRUPI


		2015-10-30T10:24:53+0000
	COTRUPI GIOVANNI ANTONIO




